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Silny przeciwutleniacz występujący w chmielu -
ksantohumol - chroni neurony przed uszkodzeniem na skutek stresu oksydacyjnego -
czytamy w "Journal of Agricultural and Food Chemistry".

Nie tylko wino może być korzystne dla zdrowia. Do grona alkoholi, które wywierają pozytywny wpływ
na organizm człowieka dołączyło właśnie piwo. Miłośnicy tego trunku mogą odetchnąć z ulgą.

 

Naukowcy z Uniwersytetu w Lanzhou (Chiny) wykazali, że ksantohumol – składnik chmielu, a zatem
wielu napojów piwowarskich – zapobiega negatywnemu oddziaływaniu stresu oksydacyjnego na
komórki mózgowe.

 

Uważa się, że niszczenie neuronów w wyniku stresu oksydacyjnego przyczynia się do rozwoju wielu
chorób mózgu, w tym choroby Prakinsona i Alzheimera. W związku z tym badacze są przekonani, że
ksantohumol może okazać się w przyszłości bardzo pomocny w walce ze schorzeniami
neurodegeneracyjnymi.

 

Ksantohumol to związek z grupy flawonoidów mający silne właściwości antyoksydacyjne (4-krotnie
większe niż witamina C). Z poprzednich badań wynika, że ksantohumol wykazuje też działanie
antykancerogenne, przeciwbakteryjne, przeciwwirusowe i antymalaryczne.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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